

# Guldborgsund Forsyning bød Christiansborg velkommen i Frejlev



Folketinget har virkelig fået øjnene op for potentielle risici og farer ved spildevandsslam. Den hidtidige praksis med udspreddning af spildevandsslam på landbrugsjorder medfører risiko for opkoncentrering af miljøfremmede stoffer i fødevarekæden herunder ikke mindst PFOS.

Interessen var derfor stor, da medlemmer af Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 30. marts var på lynvisit på Guldborgsund Forsynings anlæg til Miljøvenlig slambehandling, der behandler spildevandsslam på selskabets renseanlæg i Frejlev. Dels for at få en præsentation af det nye anlæg, der er det første af sin art i Danmark. Og dels for at høre nærmere om forsyningens overraskende gode resultater med rensning af spildevandsslam for PFOS og PFAS, tungmetaller og total bortfjernelse af bl.a. microplast, medicinrester og andre miljøfremmede stoffer.

## Pæn interesse for billigere varmeregning

Guldborgsund Forsyning gjorde i marts en ekstra indsats for at hjælpe 356 husstande til en billigere varmeregning ved at blive tilsluttet forsyningens fjernvarmenet. De 356 husstande er beliggende i selskabets forsyningsområder omkring Nykøbing F. og Eskilstrup, men er endnu ikke tilsluttet fjernvarmenettet.

Foreløbig har en lille snes husstande – primært i Ønslev/Eskilstrup – takket ja til tilbuddet, og vi har dialog med yderligere en halv snes potentielle nye kunder.

## Ekstra på vagt omkring IT-sikkerhed i lyset af Ukraine-situationen

Guldborgsund Forsyningen står stærkt, når det kommer til IT sikkerhed, og følger løbende med i det øgede trusselsbillede, som den forfærdelige krig i Ukraine har medført.

Selskabets fokus ligger på at fastholde forsynings-sikkerheden for vores kunder, og i dette arbejde læner vi os op af myndighedernes og relevante brancheforeningers anbefalinger, hvad angår IT-sikkerhed.

De cyberkriminelle bliver dygtigere og dygtigere og bruger til stadighed mere og mere raffinerede metoder. Dette kræver, at vi hele tiden prioriterer at følge med i udviklingen.

Ole Bronné Sørensen.

Formand for bestyrelsen i Guldborgsund Forsyning

